
                                                                                                                                  

  Comune  di  Scicli
(Provincia Regionale di Ragusa)

VII  Settore LL.PP.

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

 N°  168                                                    li 19.07.2010
                                                                                           

OGGETTO: Progetto di manutenzione e sistemazione della strada consortile di collegamento della
S.R.84  Bruffalori Corvo- Cava d’Aliga e la S.P.65 Cava d’Aliga- Sampieri (via Gut-
tuso), in territorio del comune di Scicli;  - Approvazione. 

IL CAPO  VII SETTORE

Premasso che:
- L’Amministrazione con nota prot. Gen. N.35220 del 17.12.2009 ha richiesto all’Ente di Sviluppo
Agricolo il finanziamento per la manutenzione e sistemazione della strada consortile di collegamen-
to della S.R. 84 Bruffalori - Corvo con la Cava d’Aliga – Sampieri;
- L’Ente di Sviluppo Agricolo di Palermo, servizio edilizia e viabilità, con nota del 31.03.2010 ac-
quisita al N/S prot. Gen. il 01.04.2010 al N.11591 ha comunicato che con atto deliberativo
n.640/CA del 31.12.2009 ha finanziato per l’importo di € 60.000,00 per i lavori in oggetto;
- Il Sindaco con nota del 6.05.2010 prot. n.16 Uff. Staff, ha dato direttiva a questo Settore di redige-
re in tempi brevi il progetto di cui sopra;
Richiamata la determina del Capo VII Settore n°88 del 25.05.2010 di nomina del RUP e di costitu-
zione del gruppo di progettazione;
Visto il progetto esecutivo redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale in data 31.05.2010,  per l’importo
complessivo del progetto è pari a € 59.650,91 così distinto: 

a)    Importo dei lavori €   46.969,22 
A1) Importo dei lavori a base d’asta al netto degli oneri per la sicurezza €   45.560,14
a2)  Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €     1.409,08

Somme a disposizione:
-   Per imprevisti €     2.348,46
-   Per IVA 20%  €     9.393,84
-   Per art. 18 L.109/94 (2%) spese tecniche €        939,38
Totale somme a disposizione                   €   12.681,69
IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO             €   59.650,91 

E corredato dai seguenti elaborati:
 Elab.n°   1-  Relazione  
 Elab.n°  2- Corografia   
 Elab.n°  3- Stralcio Aerofotogrammetrico
 Elab.n°  4- Stralcio P.R.G. 
 Elab.n°  5- Planimetria catastale
 Elab.n°  6-Pianta piano quotato e profilo longitudinale stato di fatto
 Elab.n°  7- Rilievo fotografico 
 Elab.n°  8- Analisi  Prezzi
 Elab.n°  9- Elenco Prezzi 

168.doc - 1 -



 Elab.n°10- Computo Metrico
 Elab.n°11- Capitolato Speciale d’Appalto
 Elab.n°12- Cronoprogramma
 Elab.n°13- Piano di manutenzione
Visto il parere tecnico favorevole espresso ai sensi dell’art.7 bis comma 1 della L.n°109/94 aggiun-
to dall’art.5 della L.R,. n°7/2002 e s.m.i. dal RUP in data 14/07/2010, atteso che il progetto è muni-
to dei seguenti pareri favorevoli: 

• parere igienico sanitario rilasciato dall'ASP n.7 in data 03.06.2010 al n. M 102;
• parere reso dall’U.T.C. in data 14.06.2010; 
• parere della Commissione Edilizia Comunale del 08.07.2010;

Visto l’attestazione di conformità urbanistica, n.7 del 13/07/2010  espressa dal Capo Settore Edili-
zia ed  Urbanistica del Comune di Scicli;
Vista la legge n°109/94  coordinata con le norme della L.R. n°7/2002 , della L.R. n°7/2003 e della
L.R. n°16/2005;
Visto l’art.184 del D.L.vo  n°267 del 18.08.2000;
Visto l’art.48 dello Statuto Comunale;
Ritenuto dover provvedere in merito.

DETERMINA

1)- Approvare il progetto esecutivo redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale in data 31.05.2010,  per l’im-
porto complessivo del progetto è pari a € 59.650,91 così distinto: 

a)    Importo dei lavori €   46.969,22 
A1) Importo dei lavori a base d’asta al netto degli oneri per la sicurezza €   45.560,14
a2)  Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €     1.409,08

Somme a disposizione:
-   Per imprevisti €     2.348,46
-   Per IVA 20%  €     9.393,84
-   Per art. 18 L.109/94 (2%) spese tecniche €        939,38
Totale somme a disposizione                   €   12.681,69
IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO             €   59.650,91 

E corredato dai seguenti elaborati:
 Elab.n°   1-  Relazione  
 Elab.n°  2- Corografia   
 Elab.n°  3- Stralcio Aerofotogrammetrico
 Elab.n°  4- Stralcio P.R.G. 
 Elab.n°  5- Planimetria catastale
 Elab.n°  6-Pianta piano quotato e profilo longitudinale stato di fatto
 Elab.n°  7- Rilievo fotografico 
 Elab.n°  8- Analisi  Prezzi
 Elab.n°  9- Elenco Prezzi 
 Elab.n°10- Computo Metrico
 Elab.n°11- Capitolato Speciale d’Appalto
 Elab.n°12- Cronoprogramma
 Elab.n°13- Piano di manutenzione
Visto il parere tecnico favorevole espresso ai sensi dell’art.7 bis comma 1 della L.n°109/94 aggiun-
to dall’art.5 della L.R,. n°7/2002 e s.m.i. dal RUP in data 14/07/2010, atteso che il progetto è muni-
to dei seguenti pareri favorevoli: 

• parere igienico sanitario rilasciato dall'ASP n.7 in data 03.06.2010 al n. M 102;
• parere reso dall’U.T.C. in data 14.06.2010; 
• parere della Commissione Edilizia Comunale del 08.07.2010;

168.doc - 2 -



2) Dare atto che si procederà alla gara mediante cottimo appalto, riservandosi  di approvare lo sche-
ma di bando, con separato provvedimento;
3)- Dare atto che il Responsabile del Procedimento è l’Ing. Calvo Salvatore;
4)- Dare atto che il progetto è stato finanziato dall'Ente di Sviluppo Agricolo di Palermo, servizio
edilizia e viabilità, con atto deliberativo n.640/CA del 31.12.2009 per l’importo di € 60.0000,00;
5)- Di impegnare la somma di € 59.650,91 all’intervento 2.08.01.01 cap. 493 bil. 2010. 
6) Trasmettere la presente, al Servizio Finanziario, per i provvedimenti di competenza, ed  in copia:
al  Sindaco, al RUP Ing. Calvo Salvatore e all’U.R.P.- 

                         IL CAPO VII SETTORE
            f.to        (Ing. Calvo Salvatore)

               

                                                                                           

168.doc - 3 -


